
  
Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 

Via Rainusso, 70/80 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800  - C.F. 80009830367    
Indirizzo PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail:  

 
Prot.8255          Modena, 28/8/2013 
      

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la bozza del C.C.N.I. del 15/05/2013,  concernente le utilizzazioni e assegnazioni 
provvisorie del personale scolastico  per l’a.s. 2013/14; 
VISTI i movimenti di utilizzo e di assegnazione provvisoria provinciale ed interprovinciale 
pubblicati con nota prot. 7881 del 9/08/2013 dei docenti di scuola dell’infanzia e primaria per l’a.s. 
2013/14;   
VISTO il decreto n.  8247, in pari data, che ha apportato delle rettifiche ai posti per la scuola 
dell’infanzia e primaria in organico di fatto;  
CONSIDERATO che la docente di scuola dell’infanzia Russo Maria Adele, inserita nella 
graduatoria con la precedenza PJ, non aveva ottenuto l’assegnazione provvisoria interprovinciale 
nella sede richiesta;  
CONSIDERATO che la docente di scuola dell’infanzia su sostegno D’Onofrio Mariadelaide, 
inserita nelle graduatorie dei docenti con utilizzo,  è stata assegnata erroneamente nella stessa sede 
di titolarità;    
 

DISPONE  
 

• La docente D’Onofrio Mariadelaide, (04/04/1981 PZ) titolare di sostegno presso l’I.C. di 
Castelfranco “Guinizelli” è utilizzata presso l’I.C. “Marconi” di Castelfranco Emilia su 
posto di sostegno EH, scuola di riconferma; 

• La docente Russo Maria Adele,(19/01/62 TR) titolare di posto comune scuola dell’infanzia,  
ottiene l’assegnazione provvisoria interprovinciale presso la sede di Modena 6^ Circolo 
didattico, sede di riconferma;   

  
  
 Avverso i movimenti pubblicati con il presente provvedimento, si rinvia agli articoli 135 
(con esclusione del comma 2), 136, 137 e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle 
modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 
31 legge 4/11/2010 n. 183. 
       F.to Il Dirigente 
                                                                                         Silvia Menabue 
             
Ai Dirigenti Scolastici 
delle Scuole e degli Istituti Statali              LORO SEDI 
scuola infanzia e primaria 
Ai Dirigenti 
Degli Uffici Scolastici Territoriali 
Della Repubblica – Loro sedi 
E p.c.  Alle OO.SS. – Loro Sedi  

 

Dirigente : Dott.ssa Silvia Menabue 

Responsabile del procedimento: Franca Scavone              Tel. 059382949    Fax  059820676 

e-mail: franca.scavone.mo@istruzione.it 

 

 


